BOLETIM OFICIAL
CRIADO PELA LEI N° 05/81 DE 07/02/1981

PODER EXECUTIVO

w

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

ADMINISTRAÇÃO: LAELSON ALBUQUERQUE
ANO: 43- SÃO MIGUEL DE TAIPU, 29 DE JULHO DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00007/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PSICOLOGIA E CAPACITAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL PARA DOCENTES E
DISCENTES, ATUANDO NA ÁREA DA EDUCAÇÃO EMOCIONAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00007/2024, DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.050 Secretaria Municipal de
Educação 12 361 1003 2024 Realização de Capacitação para Profissionais da Educação 000322 3390.39
99 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 000320 3390.35 99 Serviços de Consultoria. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Miguel
de Taipu e: CT Nº 00082/2024 - 08.07.24 - JOSE LOMBARDI DE CARVALHO SILVA - R$ 12.870,00.

R. Gentil Lins, 127, Centro, São Miguel de Taipu/PB. CEP: 58.334-000 -CNPJ: 08.868.515/0001-10 — Contato e-mail:
pmsrnt.licjtacao,Z021c gmaiLcom

ss--
f

Q v

mlattas,~.~.

ç

O ~ tN
S itnT.

E oliuio oedaI João Pessoa - Terga-Felra, 30 de Julho de 2024 57

Prefeitura Municipal
de São Domingos do Cariri

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CARIRI

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÀO DOS SERVIÇOS DE REMOÇÃO, E.
REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS, NO MUNICÍPIO DE SÂO DOMINGOS
DO CARIRI PB. FUNDAMENTO LEGAL: Concorréncia Eletrônica n" 00004/2024. DOTAÇÃO:
Recursos não Vinculados de Impostos: 0'.00 SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA, SER PÚ-
BLICOS, IJRBA 15.451.0028.1019 CONSTRUIR OU RECUPERAR CALÇAMENTOS, MEIO FIO
E SERVIÇOS DE U 4.4.90.51.01 OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até 25/I2-2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Domingos do Cariri e: CT N°00089/2024 - 25.07.24
- RiR SERVICOS DF. ENGENHARIA I.TDA- RS 210.900.00.

Prefeitura Municipal
de São Miguel de Taipu

LiCiTAçQES
PRFFEI'i URA MUNICIPAL. DE S.TO MIGUEL. DE TAIPI!

RATiF ICAÇAO E ADJtDICAÇÃO
Nos termas dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob-
servado o parecer da Assessoria luridica, referente a Inexigibílidade de Licitação n" [N00007/2024. que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE PSICOLOGIA E CAPACITAÇAO EM DESENVOLVIMENTO PESSOAL
E PROFISSIONAL PARA DOCENTES E DISCENTES, ATUANDO NA ÁREA DA EDUCAÇÃO
EMOCIONAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE
MUNICÍPIO: RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOSE LOM-
BARDI DE CARALHO SILVA - RS 12.870,00.

São Miguel de Taipu - PB, 05 de Julho de 2024
LAELSON ALBUQUERQUE

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n" iN00007-2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PSICOLOGIA E
CAPACIRÇÃO EM DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFESSIONAI. PARA DOCENTES F.
DISCENTES. ATUANDO NA ÁREA DA EDUCAÇÃO EMOCIONAL. PARAATENDER ÀS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
74, inciso III, afinca f. da Lei 14.133121. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação. RATIFICAÇÃO:
Prefeito, em 05072024.

• PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no tcypcstivo processo. que objetiva: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEi
PSICOLOGIA E C APACITAÇAO EM DESENVOLVIMENTO PESSOAL F. PROFISSIONAL PARA
DOCENTES E DISCENTES, ATUANDO NA ÁREA DA EDUCAÇÃO EMOCIONAL, PARA ATEN-
DER ÁS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO; DESIGNO os
servidores lakeline Jordanna de Araujo Albuquerque Lima, Secretaria de Educação, como Gestora; e
Arnaldo dos Santos, Prol". Educação Básica li, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade dc
Licitação n° IN00007 2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato.
respectivamente.

Mo Miguel de Taipu - PB, 05 de Julho de 2024
LAELSON AI.BUQUERQGE

PREFEITO

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM C ONSULI'ORIA PARA PREESTA-
çÀo DE SERVIÇOS DE PSICOLOGIA E CAPACITAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO PESSOAL
E PROFISSIONAL PARA DOCENTES E DISCENTES, ATUANDO NA AREA DA EDUCAÇÃO
EMOCIONAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE
MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Lícilaçdo n" iN00007/2024. DOTAÇÃO:
Recursos não Vinculados de Impostos: 02.050 Secretaria 5lunícipal de Educação 12 361 1003 2024
Realização de Capaeitaçào para Profissionais da Educação 000322 3390.39 99 Outros Serviços de Ter-
ceiros— Pessoa Jurtdica 000320 3390.3599 Serviços de Consultoria. VIGÊNCIA: até o final do exercicio
financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu e: CT N°
00082/2024 -08.07.24 - JOSE LOMBARDI DE CARVALHO SILVA - RS 12.870,00.

Prefeitura Municipal
de São Sebastião de Lagoa de Roça

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTiAO DE LAGOA DE ROÇA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de um Veiculo automotor tipo hatch ou seii.un.
0KM, ANO/MODELO: 2024,2025 OU SUPERIOR, conforme terno de referência e especthcaç x•,
anexo, pant atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de São Sebastião de Lagoa de Roça
FUND. LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00005;2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
02.110 — 02110.10.301.2007.1111 — 4490.52.00.00— Equipamento e Material Permanente Emenda
Transferência Especial n" 251/2024 —Aquisiçào de veiculo paratransporte de pacientes 500.601.621.63
1.632.635.706.710.721— Fonte. VIGENIA:atéofinaldoexerciciofinanceirode2024. CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e: CT N" 00062/2024 - 29.07?4 - Comercial
Santana Wiculos e Peças Leda - RS 89.850,00.

Prefeitura Municipal

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAPÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕN ICO N°00007/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Oscine
Fcntaudcs, S'N" - Centro - Sapé - PB, por meio do site httpat//www.portaidccompraspublicas.cotnita.
licitação modalidade Pregão Eletrônico. do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços objetivando contratações futuras, para: Loução de 05 (Cinco) veiculos 0 km tipo passeio corn as
seguintes caractertsticas minimas: ano modelo a partir de 2021; motonzaçào 1.0 flex; capacidade para
cinco passageiros: quatro portas; equipado com ar' condicionado: direção hidráulica vidros e travas
elctncas. KM livre, seguro total e equipado com as exigências da legislação de trânsito em vigor. Todo
veiculo que for locado devam apresentar layou t do Fundo Municipal de Saúde conforme consta em
anexo. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 14 de Agosto de 2024. Inicio da fase de lances:
10:01 horas do dia 14 de Agosto de 2024. Referência: horário de Brasilia - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21: I,ei Complementar n° 12306; Decreto
Federal n° 11.462/23: Decreto Municipal n°3052/23: Decreto Municipal n°305323; Decruo Municipal n°
3134/23; e legislação pertincntc, consideradas as alterações poutcrioros das referidas normas. Enfonmaçòrs:
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 994164164. E-mail:
cpisapel ssgmaiLcom. Edital: www.sapc.pb.ºuv.br; www.tce.pb.gov.br httpaJ/www.portaldecuniprat-
publicas.canvbr, www.gov.br'incp•

Sapé- PB, 29 de Julho de 2024
WELLYSON DO NASCIMENTO ARAÚJO

PREGOEIRO OFICIAI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00014/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Oscine
Fernandes, SN' - Centro - Sapé - PB, por meio do site www.potaldecompraspuNirv.rnm.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro dc Preços obje-
tivando contratações futuras, para: Contratação de pessoa juridica para aquisição de materiais aslãhiCOS.
para realização de "tapa—buracos" a serem realizados por esta Secretaria de Mobilidade Urbana. Abertura
da sessão pública: 10:00 horas do dia 19 de Agosto de 2024. Inicio da fase de lances: 10:01 horas do dia
19 de Agosto dc 2024. Referência: horário de Brasilia - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n" 14.133.21: Lei Complementar n" 123;06; Decreto Federal ti" 11.462/23;
Decreto Municipal n°3052123; Decreto Municipal n°3053123; Decreto Municipal n°3135/23: e legis-
lação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. lnformaçôes: das 800
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)99416-4164. E-mail: cplsapel
gmail.com. Edital: www.sape.pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br: www.portaldecompraspublicas.com.br:
www.gov.br'pnep.

Sapé - PB, 29 dc Julho dc 2024
WEI.tX SON DO NASCIMENTO ARAÚJO

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Sobrado

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00023/2024 - SRP

Toma público que fará realizar através do Agente de contratação, sediada na Manoel de Sales, 178 -
Centro - Sobrado - PB, por meio do site https'J www.portatdecompraspublicas.com.brI, licrtaçàn moda-

~y
N

0
--- ~

f~
Paraíba. 30 de Julho de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV ( N° 3669

wv■~■ ••
'p

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 00013/2024
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo. que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE
REFEIÇÕES PARA ATENDEREM AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO/PB; DESIGNO os servidores Francisco lopes de Lima,
Gestor de Contratos, como Gestor; e Maciel da Silveira David,
Assessor Técnico - Nível I. para Fiscal, do contrato decorrente da
licitaçào, modalidade Pregão Eletrônico n°00013/2024, especialmente
para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato,
respectivamente.

São Francisco - PB, 26 de Julho de 2024

GERONCIO SUCUPIRA JUNIOR -
Prefeito

Publicado por:
Francisco Lopes de Lima

Código Identificador:20D57071

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

ADMINISTRAÇÃO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N°

IN00007/2024

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE, N°
IN00007/2024

Nos lermos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° IN00007/2024,
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM CONSULTORIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PSICOLOGIA E CAPACITAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO
PESSOAL E PROFISSIONAL PARA DOCENTES E DISCENTES,
ATUANDO NA ÁREA DA EDUCAÇÃO EMOCIONAL, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOSE LOMBARDI DE
CARVALHO SILVA - R$ 12.870,00.

São Miguel de Taipu - PB, 05 de Julho de 2024

LAELSON ALBUQUERQUE -
Prefeito

Publicado por:
João Gabriel Rocha Vital

Código Identificador:AIB8F00A

ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO -

INEXIGIBILIDADE N° IN00007/2024

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO -
INEXIGIBILIDADE N° IN00007/2024

PROCESSO: Exposição de Motivos n° 1N00007!2024. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSULTORIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PSICOLOGIA E CAPACITAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO

;o
PESSOAL E PROFISSIONAL PARA DOCENTES E DISCEN
ATUANDO NA AREA DA EDUCAÇÃO EMOCIONAL, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
74, inciso Ill, alínea f, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria
de Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 05/07/2024.

Publicado por:
João Gabriel Rocha Vital

Código Identificador:Dl 181)619

ADMINISTRAÇÃO
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N°

IN00007/2024

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N'
1N00007/2024

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PSICOLOGIA E CAPACITAÇÃO EM
DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL PARA
DOCENTES E DISCENTES. ATUANDO NA ÁREA DA
EDUCAÇÃO EMOCIONAL, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE
MUNICÍPIO; DESIGNO os servidores Jakeline Jordanna de Araujo
Albuquerque Lima, Secretária de Educação, como Gestora; e Arnaldo
dos Santos, Prof". Educação Básica Ii, para Fiscal, do contrato
decorrente da Inexigibilidade de licitação n° 1N00007/2024,
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido
contrato, respectivamente.

São Miguel dc Taipu - PB, 05 de Julho de 2024

LAELSONALBUQUER QUE -
Prefeito

Publicado por:
João Gabriel Rocha Vital

Código Identificador:D4264330

ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N°

IN00007/2024

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N'
IN00007/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSULTORIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PSICOLOGIA E CAPACITAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO
PESSOAL E PROFISSIONAL PARA DOCENTES E DISCENTES,
ATUANDO NA ÁREA DA EDUCAÇÃO EMOCIONAL, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÀO DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade dc Licitação n° IN00007/2024. DOTAÇÃO: Recursos
não Vinculados de Impostos: 02.050 Secretaria Municipal de
Educação 12 361 1003 2024 Realização de Capacitação para
Profissionais da Educação 000322 3390.39 99 Outros Serviços de
Terceiros — Pessoa Jurídica 000320 3390.35 99 Serviços de
Consultoria. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São
Miguel de Taipu e: CT N° 00082/2024 - 08.07.24 - JOSE
LOMBARDE DE CARVALHO SILVA - R$ 12.870,00.

Publicado por:
João Gabriel Rocha Vital

Código Identificador:33BEFESA

www.diariomunicipal.com.br/famup 38